
D O D A T E K  Č .  1  K  R Á M C O V É  D O H O D A  O  P O S K Y T O V Á N Í  
S L U Ž E B  R O Z V O J E  G I N I S  E N T E R P R I S E +  V Č .  

E L E K T R O N I C K É  S P I S O V É  S L U Ž B Y  

Smluvní strany: 

 

Hlavní město Praha  

se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01  

IČO: 00064581  

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 

zastoupené:  Mgr. Jiřím Károly, ředitelem Odboru informatických činností  

Číslo smlouvy: Rámcová dohoda č. DOH/40/03/003479/2018 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

a 

PragoData a.s. 

se sídlem: Opletalova 1418/23, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 05433622  

DIČ: CZ05433622 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 115-3342060277/0100 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 21892 

zastoupená:  Ing. Břetislavem Mocem, předsedou správní rady 

(dále jen „Poskytovatel č. 1“) 

 

a 

  



 
NESS Czech s.r.o. 

se sídlem: Praha 4, V Parku 2335/20, PSČ 14800 

IČO: 45786259 

DIČ: CZ45786259 

bankovní spojení: Citibank Europe plc, organizační složka, č. účtu: 2051650205/2600 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 17113 

 

zastoupená: Miroslavou Zálešákovou, jednatelkou a  

        JUDr. Jiřím Matznerem, Ph.D., jednatelem  

 

(dále jen „Poskytovatel č. 2“) 

 

(Objednatel, Poskytovatel č. 1 a Poskytovatel č. 2 dále společně jen „smluvní strany“)  

 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě o poskytování služeb rozvoje 
GINIS Enterprise+ vč. elektronické spisové služby (dále jen „Dodatek“). 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany spolu dne 19. 7. 2018 uzavřely „Rámcovou dohodu o poskytování 
služeb rozvoje GINIS Enterprise+ vč. elektronické spisové služby“ (dále jen 
„Rámcová dohoda“). Tato Rámcová dohoda byla uzavřena na dobu určitou, 
tj. na dobu 48 měsíců ode dne uzavření Rámcové dohody (viz odst. 18.1 Rámcové 
dohody).  

1.2. Tato Rámcová dohoda byla uzavřena i se společností ADVICE.CZ Solutions s.r.o. 
(následně Digicode s.r.o.), IČO: 24731838, se sídlem Platnéřská 90/13, Staré Město, 
110 00 Praha 1, kdy Objednatel z důvodu ztráty certifikace od této Rámcové dohody 
se společností ADVICE.CZ Solutions s.r.o. (následně Digicode s.r.o.) odstoupil, 
a proto již není tento Dodatek uzavírán s touto společností. 

1.3. Objednatel prohlašuje, že vzhledem ke schválené Anti vendor lock-in strategii 
Objednatele jsou v rámci této strategie naplňovány postupné konkrétní kroky 
v oblasti odstraňování závislosti na dodavatelích v rámci ekonomického 
informačního systému a systému elektronické spisové služby. Jedním ze stěžejních 
milníků je vytvoření Kompetenčního centra ekonomického informačního systému 
a systému spisové služby, které je budováno ve spolupráci s městskou společností 



Operátor ICT, a.s., a to mimo jiné na základě Služeb dle předmětné Rámcové 
dohody. 

1.4. Objednatel dále prohlašuje, že uzavření tohoto Dodatku je pro Objednatele nezbytné 
z důvodu potřebnosti zajištění kontinuálních Služeb spočívajících v možnosti (nikoli 
v nutnosti) čerpání Služeb ze stávající Rámcové dohody, a to po uplynutí původní 
doby trvání stávající Rámcové dohody. 

1.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek bude uzavřen v souladu s § 131 
odst. 5 ZZVZ, kdy platí, že ustanovení § 222 ZZVZ se na tuto Rámcovou dohodu 
použije přiměřeně. Současně uzavřením tohoto Dodatku nedojde k podstatné změně 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť tímto 
Dodatkem: 

(i) dochází pouze k časovému prodloužení možností čerpání Služeb 
dle Rámcové dohody a nemění se ekonomická rovnováha závazku 
ze smlouvy v neprospěch Objednatele; 

(ii) se nemění celková povaha veřejné zakázky, když poptávané činnosti budou 
shodné či typově obdobné jako činnosti poskytované dle Rámcové dohody; 

(iii) nedochází ke změně, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo 
by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud 
by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně; 
a zároveň 

(iv) plnění je pro Objednatele nezbytné, neboť by jinak byl (do doby uzavření 
nové Rámcové dohody) ohrožen nezbytný rozvoj ekonomického 
informačního systému a systému elektronické spisové služby, který si 
Objednatel není schopen zajistit jinak. 

1.6. Z výše uvedených důvodů a z důvodu, že uzavřením tohoto Dodatku nedochází 
k podstatné změně závazku ve smyslu § 222 odst. 3 ZZVZ, smluvní strany přijaly 
tento Dodatek k původní Rámcové dohodě, jehož předmětem je provedení shora 
uvedeného záměru smluvních stran. 

1.7. Smluvní strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním 
písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem) mají stejný význam jako pojmy 
definované smluvními stranami v Rámcové dohodě. 

1.8. S ohledem na výše uvedené smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku 
v následujícím znění. 



2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že odst. 18.1. Rámcové dohody se ruší a nahrazuje se 
následujícím novým zněním: 

„Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. Tato Rámcová dohoda se 
uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 60 měsíců.“ 

2.2. Smluvní strany se dále dohodly, že ostatní ujednání Rámcové dohody se tímto 
Dodatkem nemění. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku smluvními stranami. 

3.2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 
V Praze dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu  
 

Objednatel: 
Hlavní město Praha 
 
 
 
Jméno: Mgr. Jiří Károly 
Funkce: ředitel Odboru informatických činností  
 
  



 
V Praze dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu 

 
Poskytovatel č. 1: 
PragoData a.s. 

 
 
 
Jméno: Ing. Břetislav Moc            

Funkce: předseda správní rady  

 

V Praze dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu 

 

Poskytovatel č. 2: 
NESS Czech s.r.o. 
 
 
 
 
Jméno: Miroslava Zálešáková          Jméno: JUDr. Jiří Matzner, Ph.D. 
Funkce: jednatelka            Funkce: jednatel  

 


		2022-06-14T15:13:08+0000


		2022-06-15T13:09:10+0200
	Ing. Břetislav Moc


		2022-06-16T10:14:35+0200
	Miroslava Zálešáková


		2022-06-16T17:37:47+0200
	Jiří Matzner




